
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εσωτερικών

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/40323 
   Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/35992/26-10-2018 από-

φαση «Διορισμός Προέδρου και μελών του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Δημό-

σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), 

όπως ισχύει».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 2 του π.δ. 57/2007 (ΦΕΚ Α' 57) «Κω-

δικοποίηση διατάξεων του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 
Διοίκησης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 232 του 
ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α΄),

β) του π.δ. 133/2017 (Α' 161) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης», 

γ) του π.δ. 105/2018 (Α' 203) «Οργανισμός Εθνικού Κέ-
ντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης», 

δ) του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α'/09.07.2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», όπως ισχύει.

ε) του άρθρου 13 παρ. 1 του ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

2. Την ΔΙΔΚ/οικ. 31421/13-09-2019 (ΥΟΔΔ 755) από-
φαση «Αποδοχή παραίτησης και διορισμός Προέδρου 
του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδι-
οίκησης (ΕΚΔΔΑ)».

3. Την ΔΙΔΚ/οικ. 39475/15-11-2019 (ΥΟΔΔ 987) από-
φαση «Διορισμός Αντιπροέδρου του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)».

4. Την από 19-11-2019 αίτηση παραίτησης του Γεράσι-
μου Μοσχονά του Άγγελου, η οποία έγινε αποδεκτή από 
τον Υπουργό Εσωτερικών.

5. Την από 18-11-2019 αίτηση παραίτησης του Αριστο-
τέλη Τύμπα του Αποστόλου, η οποία έγινε αποδεκτή από 
τον Υπουργό Εσωτερικών.

6. Την από 19-11-2019 αίτηση παραίτησης του Χρή-
στου Μπουρσανίδη του Κωνσταντίνου, η οποία έγινε 
αποδεκτή από τον Υπουργό Εσωτερικών.

7. Την από 18-11-2019 αίτηση παραίτησης του Χρή-
στου Σαββίδη του Ιωάννη, η οποία έγινε αποδεκτή από 
τον Υπουργό Εσωτερικών.

8. Την από 9-11-2019 αίτηση παραίτησης του Σταύρου 
Καρκαλέτση του Γεωργίου, η οποία έγινε αποδεκτή από 
τον Υπουργό Εσωτερικών.

9. Την από 18-11-2019 αίτηση παραίτησης του Αλέξαν-
δρου Καπανιάρη του Γεωργίου, η οποία έγινε αποδεκτή 
από τον Υπουργό Εσωτερικών.

10. Την από 18-11-2019 αίτηση παραίτησης του Χα-
ράλαμπου Πουλόπουλου του Ιερωνύμου, η οποία έγινε 
αποδεκτή από τον Υπουργό Εσωτερικών.

11. Την από 18-11-2019 αίτηση παραίτησης του Βασί-
λειου Κέφη του Νικολάου, η οποία έγινε αποδεκτή από 
τον Υπουργό Εσωτερικών.

12. Την από 18-11-2019 αίτηση παραίτησης του Γεωρ-
γίου Παπαγεωργίου του Χρήστου, η οποία έγινε αποδε-
κτή από τον Υπουργό Εσωτερικών.

13. Την από 18-11-2019 αίτηση παραίτησης της Μαρί-
ας Βαρλά του Ιωάννη, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Υπουργό Εσωτερικών.

14. Την από 25/11/2019 υπόδειξη της ΕΝ.Π.Ε.
15. Την από 25/11/2019 υπόδειξη της Κ.Ε.Δ.Ε.
16. Την 2/41251/0022/4-6-2014 (ΥΟΔΔ 337) υπουργική 

απόφαση των Υφυπουργών Οικονομικών και Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κα-
θορισμός αποδοχών του Προέδρου και αποζημίωσης 
των μελών και του Γραμματέα του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΕΚΔΔΑ», όπως ισχύει.

17. Την ΔΙΔΚ/35992/26-10-2018 (ΥΟΔΔ 637 και 684) 
απόφαση «Διορισμός Προέδρου και μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοί-
κησης και Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε με τις 
ΔΙΔΚ/42585/12-11-2018 (ΥΟΔΔ 687) και ΔΙΔΚ/11161/
13-03-2019 (ΥΟΔΔ 143) αποφάσεις.

18. Την αριθμ. 39767/19-11-2019 εισήγηση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1003

4531

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4532 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1003/27.11.2019

Τροποποιούμε την ΔΙΔΚ/35992/26-10-2018 απόφαση 
της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης, όπως ισχύ-
ει, (ΦΕΚ 637, 684, 687/ΥΟΔΔ/2018 και 143/ΥΟΔΔ/2019), 
ως εξής:

1. Διορίζουμε τους κάτωθι, ως Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο  
και μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.:

α) τον Διονύσιο Κυριακόπουλο του Αυγερινού (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 526639), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού του ΕΦΚΑ, Οικονομολόγο, κάτοχο μεταπτυχι-
ακού τίτλου σπουδών και Πρόεδρο του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως Πρόεδρο 
του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.,

β) την Παρασκευή Δραμαλιώτη του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. 
AB 838704), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Ορ-
γάνωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, απόφοιτο της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΣΔΔΑ), Αντιπρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.,

γ) τους Διευθυντές των εκπαιδευτικών μονάδων του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α., ως τακτικά μέλη,

δ) τον Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 633169), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοί-
κησης Ανθρώπινου Δυναμικού, του Υπουργείου Εσω-
τερικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη 
Ρούφου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ AM 579040), Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Αν-
θρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του ιδίου Υπουργείου,

ε) τον Παναγιώτη Μπαλτόπουλο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
AM 0151010), Αναπληρωτή Καθηγητή Αθλητιατρικής 
ΕΚΠΑ, με αναπληρώτρια την Βασιλική Μουτεβελή του 
Ιωάννη (Α.Δ.Τ. AH 230422), Δικηγόρο,

στ) τον Παναγιώτη Αλεξόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
Σ 129860), Κοσμήτορα του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου, Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής Επιστημών 
Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής, με αναπλη-
ρώτρια τη Γεωργία Βενετσανάκου του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. 
Σ 003382), ιδιωτική υπάλληλο, πτυχιούχο του Τμήματος 
Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης του Πανεπιστη-
μίου Πειραιά και κάτοχο μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών 
«Αναλογιστική Επιστήμη και Διοικητική Κινδύνου» του 
Πανεπιστημίου Πειραιά,

ζ) τον Αντώνιο Λιανό του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
AM 214646), Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης της Αρ-
χής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, με αναπλη-
ρωτή τον Νικόλαο Νικολακόπουλο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 302081), Γενικό Γραμματέα του Δήμου Καλλιθέας,

η) τον Γεώργιο Συμεωνίδη του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 000525), εκτελεστικό μέλος Συμβουλίου της Ανε-
ξάρτητης Αρχής «Εθνική Αναλογιστική Αρχή», με ανα-
πληρωτή τον Στέφανο Καβαλλιεράκη του Εμμανουήλ 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 041824), Διευθυντή του Μουσείου της Πόλεως 
των Αθηνών - Ιδρύματος Βούρου Ευταξία,

θ) τον Παναγιώτη Αλονισιώτη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 787543), ειδικό συνεργάτη στη Γενική Γραμματεία 
Πρωθυπουργού, απόφοιτο της ΕΣΔΔΑ, πτυχιούχου του 
Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας του ΕΚΠΑ, κάτοχος 

μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών «Διεθνών Ευρωπαϊκών 
Σπουδών» της ΑΣΟΕΕ, με αναπληρώτρια την Αγγελική 
Σωτηροπούλου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 627816), από-
φοιτο της ΕΣΔΔΑ, πτυχιούχο Αγγλικής Φιλολογίας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου, κάτοχο μεταπτυχιακού 
τίτλου σπουδών «EUROPEAN STUDIES» του University 
of Bath,

ι) τον Γεώργιο Βλάχο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΑ 091565), 
Περιφερειακό Σύμβουλο Περιφέρειας Αττικής και μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΝ.Π.Ε., ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρώτρια την Μαργαρίτα Σπυριδάκου του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 235023), Περιφερειακή Σύμβουλο 
Πελοποννήσου και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
της ΕΝ.Π.Ε.,

ια) το Δημήτριο Καφαντάρη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 276270), Αντιπρόεδρο Κ.Ε.Δ.Ε., ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Μελετίου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
AB 529055), εκπρόσωπο της Κ.Ε.Δ.Ε., Δήμαρχο Ασπρο-
πύργου,

ιβ) το Σταύρο Ακαλίδη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 661735), 
υπάλληλο της Α.Α.Δ.Ε., εκπρόσωπο της Ανώτατης Διοίκη-
σης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Δελλαγραμμάτικα του Αλέ-
ξανδρου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 615122), εκπρόσωπο της Ανώτατης 
Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων, Πρόεδρο 
των εργαζομένων του Α.Σ.Ε.Π. και Αντιπρόεδρο της Ομο-
σπονδίας Εργαζομένων Ανεξάρτητων Αρχών,

ιγ) το Σπυρίδωνα Πολυζώη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
AB 027288), μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της Π.Ο.E. -
O.T.A., ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Τσούνη του Χριστόφορου (Α.Δ.Τ. AB 643670), Αναπλη-
ρωτή Γενικό Γραμματέα της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Π.Ο.Ε. - Ο.Τ.Α.,

ιδ) το Δημήτριο Κιρμικίρογλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
AH 610221), υπάλληλο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, εκπρόσωπο της Ένωσης Αποφοίτων της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή την Κωνσταντίνα Νίκα 
του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ. ΑΙ 111402), εμπειρογνώμονα 
απόφοιτο της ΕΣΔΔΑ, υπάλληλο της Ειδικής Γραμματείας 
Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
εκπρόσωπο της Ένωσης Αποφοίτων της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης.

Όταν συζητιούνται θέματα σχετικά με το εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα ή το περιεχόμενο και τους όρους εκπαίδευ-
σης στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτο-
διοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) στο Δ.Σ. καλείται χωρίς δικαίωμα 
ψήφου και ένας (1) εκπρόσωπος του Συλλόγου Σπουδα-
στών της ως άνω Σχολής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2019 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4533Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1003/27.11.2019

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. οικ. 184750 
    Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για την από-

δειξη της ιδιότητας του αγρότη, νέου αγρότη, 

νεοεισερχόμενου νέου στον αγροτικό τομέα 

και εργάτη γης, στα πλαίσια της εφαρμογής του 

ν. 2520/1997 «Μέτρα για τους νέους αγρότες, σύ-

σταση Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης και 

άλλες διατάξεις». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2520/1997, (ΦΕΚ 173/Α΄/1997).
2. Την 337410/10-7-1998 (ΦΕΚ 712/Β/1998) υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
με θέμα «Λεπτομέρειες εφαρμογής του ν. 2520/1997 
Μέτρα για τους νέους αγρότες, σύσταση Οργανισμού 
Γεωργικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Απασχόλησης και άλλες διατάξεις (Α’ 173)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την 356366/8-6-1999 υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας με θέμα «Τρο-
ποποίηση των 337410/10-7-1998 (Β΄ 712) και 328983/
25-6-1998 (Β΄ 688) υπουργικών αποφάσεων».

4. Την αριθμ. 374958/4272/12-7-1999 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Γεωργίας με θέμα «Εφαρμογή της 356366/
8-6-1999 κοινής υπουργικής απόφασης».

5. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 146/2010 (ΦΕΚ 239/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

7. Το ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11-02-2014) «Διοικητι-
κά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τρο-
φίμων, ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των 
ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», άρθρο 41 τροπο-
ποίηση διατάξεων του ν. 2520/1997 (Α’ 173).

8. Το αριθμ. 174565/05-11-2019 έγγραφο της Δ.Α.Ο.Κ. 
Καστοριάς περί ορισμού μελών της γνωμοδοτικής επι-
τροπής.

9. Το αριθμ. 32952/06-11-2019 (αρ. πρωτ. ΔΑΟΚ 
180913/13-11-2019) έγγραφο της ΑΑΔΕ  Καστοριάς περί 
ορισμού μελών της γνωμοδοτικής επιτροπής.

10. Το αριθμ. 737/05-11-2019 (αρ. πρωτ. ΔΑΟΚ 
175544/06-11-2019) έγγραφο του Αγροτικού Συνεται-
ρισμού Δημητριακών και Κτηνοτροφικών Προϊόντων 
Καστοριάς περί ορισμού μελών της γνωμοδοτικής επι-
τροπής.

11. Την αριθμ. 177830/08-11-2019 έγγραφη εισήγηση 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση γνωμοδοτικής επιτροπής για την από-
δειξη της ιδιότητας αγρότη, νέου αγρότη, νεοεισερχόμε-
νου νέου στον αγροτικό τομέα και εργάτη γης, αποτε-
λούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους:

1) Μπέη Ελευθέριο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 796493), 
ΠΕ Γεωτεχνικό, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς με βαθμό 
Α’, με αναπληρωματικό μέλος τον Μοσχάκη Παναγιώτη 
του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 711310), ΠΕ-Msc Γεωτεχνικό, 
υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Π.Ε. Καστοριάς με βαθμό Α’.

2) Αθανασίου Ευδοξία του Περίανδρου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 823491), ΠΕ Εφοριακό, υπάλληλο της ΑΑΔΕ Καστο-
ριάς με βαθμό Β’, με αναπληρωματικό μέλος την Σταυρί-
δου Ειρήνη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Φ 466238), ΔΕ Εφορι-
ακό, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας με βαθμό Α’.

3) Δήμαρη Χρήστο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Ν 727701), 
Γεωπόνο Π.Ε. υπάλληλο Αγροτικού Συνεταιρισμού Δη-
μητριακών και Κτηνοτροφικών Προϊόντων Καστοριάς, 
με αναπληρωματικό μέλος την Βελισαρίδου Μαρία του 
Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 335819), Διοικητικό υπάλληλο 
Δ.Ε., του ίδιου φορέα.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται ο Σαρρής Δημήτρι-
ος του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 339776) , ΔΕ Διοικητικών-
Γραμματέων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς με βαθμό A’, με 
αναπληρωτή το Μησιάδη Αργύριο του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ. 
Ι 625292), ΔΕ Διοικητικό, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας 
με βαθμό A’.

Εισηγήτρια της επιτροπής ορίζεται η Τσούτση Ευπρα-
ξία του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 299943), ΠΕ-Msc Γεωτεχνικός, 
υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής της Π.Ε. Καστοριάς με βαθμό Α’, με αναπληρώτρια 
την Δημητρακοπούλου Ζαφειρία του Αργυρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 797274) ΠΕ Γεωτεχνικό, υπάλληλο της ίδιας υπηρε-
σίας με βαθμό Α’.

Έργο της επιτροπής είναι η εξέταση των αιτήσεων των 
ενδιαφερομένων για την απόδειξη της ιδιότητας αυτών 
ως αγροτών, νέων αγροτών, νεοεισερχόμενων νέων στον 
αγροτικό τομέα και εργατών γης και η χορήγηση των 
αντίστοιχων βεβαιώσεων στα πλαίσια του ν. 2520/1997.

Η θητεία των μελών της επιτροπής είναι διετής. Κατά τη 
διάρκεια της θητείας επιτρέπεται η αντικατάσταση των 
μελών της επιτροπής με την ίδια διαδικασία.

Κάθε σχετική προηγούμενη απόφαση, παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 19 Νοεμβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4534 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1003/27.11.2019

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. πράξης 72 
    Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Νέων Τεχνολο-

γιών στην Επικοινωνία, την Εκπαίδευση και τα 

Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης του Τομέα Πολιτι-

σμού, Περιβάλλοντος, Επικοινωνιακών Εφαρμο-

γών και Τεχνολογίας του Τμήματος Επικοινωνίας 

και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης της Σχολής Οι-

κονομικών και Πολιτικών Επιστημών του ΕΚΠΑ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 

Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευ-
σης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124 Α΄) «Ίδρυση, μετονομασία, 
ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνι-
κό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

3. Το π.δ. 149/1996 (ΦΕΚ 111 Α΄) «Ίδρυση Εργαστηρίων 
στο Τμήμα Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρω-
σης (Ε.Μ.Μ.Ε) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών», με το οποίο ιδρύθηκε το Εργαστήριο 
Νέων Τεχνολογιών στην Επικοινωνία, την Εκπαίδευση 
και τα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης και κατανεμήθηκε 
στον Τομέα Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Επικοινωνιακών 

Εφαρμογών και Τεχνολογίας του Τμήματος Επικοινωνίας 
και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης.

4. Την αριθμ. 286/8-10-2019 (ορθή επανάληψη) προ-
κήρυξη του Διευθυντή του Τομέα Πολιτισμού, Περιβάλ-
λοντος, Επικοινωνιακών Εφαρμογών και Τεχνολογίας.

5. Το από 25-10-2019 πρακτικό εκλογής σύμφωνα με 
το οποίο εξελέγη ο μοναδικός υποψήφιος Κωνσταντί-
νος Μουρλάς, αναπληρωτής καθηγητής στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου.

6. Το αριθμ. 400/4-11-2019 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέ-
ρωσης.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Κωνσταντίνου Μουρλά του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ.: Χ 177066), αναπληρωτή καθηγητή στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Νέων Τεχνολογιών στην 
Επικοινωνία, την Εκπαίδευση και τα Μέσα Μαζικής Ενη-
μέρωσης του Τομέα Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Επι-
κοινωνιακών Εφαρμογών και Τεχνολογίας του Τμήμα-
τος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης της 
Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του, για 
θητεία τριών (3) ετών.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010032711190004*


		2019-11-27T21:39:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




